Schol. 108: a) das Schol. steht in A 3 im Text am Schluss von Kap. 6. b) Item  
45 a Seland et Funem A 3.

Schol. 109: a) erat Gerbr. B 3e-f. b) Wilhelmus B 3d-f.

1) Vgl. auch oben II, 40 (38), S. 100, Z. 16.

nisi quod mulieres, si constupratae<sup>a</sup> fuerint<sup>b</sup>, statim ven-  
Schol. 110. duntur; viri<sup>c</sup> autem, si vel<sup>d</sup> regiae maiestatis rei vel<sup>e</sup> in  
aliquo fuerint<sup>b</sup> scelere deprehensi, decollari malunt quam  
verberari<sup>f</sup>. Alia non est ibi species penae<sup>g</sup> preter securem  
vel<sup>h</sup> servitutem, et tunc<sup>i</sup>, cum dampnatus fuerit, laetum<sup>j</sup>  
esse gloria est. Nam lacrimas et planctum ceteraque  
genera<sup>k</sup> compunctionis, quae nos salubria censemus, ita  
abominantur Dani, ut nec pro peccatis suis<sup>l</sup> ulli flere<sup>m</sup>  
liceat nec pro caris defunctis<sup>n</sup>.

VII<sup>a</sup>. A Seland in Sconiam traiectus multi, brevissi-<sup>10</sup>

Schol. 111. mus in Halsinpurg<sup>b</sup>, qui et videri potest. Sconia<sup>c</sup> est  
pulcherrima visu Daniae provintia, unde et dicitur<sup>d</sup>, armata  
viris, opulenta frugibus divesque<sup>e</sup> mercibus, et nunc plena

Schol. 110 (109). Publica<sup>a,2</sup> securis in foro pendet minitans  
reis capitalem sententiam, qua<sup>b</sup>, si ita contigerit<sup>c</sup>, accepta videoes<sup>d</sup> 15  
moriturum exultantem ire ad supplicium quasi ad convivium  
(A 2. 3).

Schol. 111 (111). Ab<sup>a</sup> hac<sup>b</sup> insula<sup>3</sup> primum egressi sunt  
Longobardi vel Gothi, et vocatur ab historicis Romanorum Scania<sup>4</sup> vel Gangavia<sup>a,5</sup> sive Scandinavia<sup>d,6</sup>. Cuius metropolis civitas 20  
Lundona, quam victor Angliae Chnude<sup>e</sup> Britannicae Lundonae  
aemulam<sup>f</sup> esse prece[pit]<sup>g</sup> (A 2. 3).

a) construpratae A 2. B 3e. f.; stupratae B 4. b) fuerunt B 3e-f. c) Viri  
A 3a. B 1. 4. C 2. d) simul A 3a. a'. korr. si vel, A 3a'. e) vel fehlt BC außer B 5.  
f) in A 3 folgt hier Schol. 110 im Texte. g) poenae sive mortis B 3a. h) et C. i) tunc fehlt C 2. k) compunct. genera C. l) suis nec pro caris defuncti, ulli fl. liceat B 5. C. m) liceat  
friere A 3a. a'. n) in A 3 folgt hier im Texte Schol. 108.

7: a) Cap. CCXIII. B 1. C(1). 2. b) Halsinpurch A 2; Halsingburg A 3.  
B 1a. 3b; Halsingburgh B 1b; Halsingeburg C. c) Scon. itaque est C. d) dñv. 80  
in mero A 1.

Schol. 110: a) das Schol. steht in A 3 im Text hinter verberari, Kap. 6, N. f.  
b) quasi ita A 3. c) contigit A 3b. d) videns A 3.